101學年度第1學期第1次通識暨基礎課程教育中心院級課程委員會
會議記錄
壹、會議名稱：101學年度第1學期第1次通識暨基礎課程教育中心院級課程委員會
貳、會議時間：民國101年10月8日（週一）12：10
參、會議地點：尚志教育研究館105會議室
肆、會議主席：林永仁教務長
伍、出席人員：曾子良主任(通識教育中心)、孫貴珠主任(國文教學組)、陳英明主任(英文教學組)、鄭智惠主任(日文教學組)、施文欽主任(物理教學組)、唐吉民主任(體育室)、楊文達總經理(校友暨業界代表，請假)、鄭麟哲總經理(校友暨業界代表，請假)、機械系向家筠(學生代表)、電機系朱培元(學生代表)

紀錄：高晧庭
陸、主席報告：略

柒、工作報告：因應103年通識教育評鑑，基礎課程與通識教育中心準備工作依計畫進行，預定明年3至4月間辦理自我評鑑。
捌、提案討論：

【提案一】
    案由：擬修訂102學年度通識課程架構，並規劃具本校特色之「現代公民素養」課程(如附件)，請討論。
　　說明：
一、因應103年通識教育評鑑，兼提102~105教卓需要。
二、本案已獲101年9月17日通識教育中心會議及9月24日通識教育課程委員會討論通過。
三、如獲通過，擬提校級課程委員會討論。

    討論：

一、陳英明老師：建議附件【「現代公民素養」課程授課單元與校外教學參觀景點對照表】中加入圓山飯店、中央廣播電臺。

二、鄭智惠老師：因目前「大學入門」的執行包含了導師用來班級經營與介紹校園環境、系所規定與交辦事項，故建議於導師會議溝通，以利計畫推動。

　　決議：
一、將圓山飯店、中央廣播電臺加入對照表中。

二、因「大學入門」屬課程，故宜將課程與活動予以區別。其中校園介紹擬排入校園通識特色單元，至於班級事務則請各班導師透過班會或導師時間進行。

三、通過，送校級課程委員會討論。
玖、臨時動議：無
拾、散會：12:55